
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Quinta-feira, 17 de abril de 2025 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXV | Edição nº 666



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 17 de abril de 2025 Ano XXV | Edição nº 666 | Página 2 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

PROCESSO  Nº  9731/2025.  CRITÉRIO  DE
J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  07/05/2025  –  08h59.
ABERTURA E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  07/05/2025  –
09h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO
DE  DISPUTA:  ABERTO.OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE
CANABIDIOL  USA  HEMP  OIL  FULL  SPECTRUM,
conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos.  EXCLUSIVO
PARA  ME/EPP:  AMPLA  PARTICIPAÇÃO.VALIDADE  DA
PROPOSTA:  60  DIAS.VALOR  DA  CONTRATAÇÃO:  R$
51.239,30

A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público
que,  através da Prefeita Municipal,  Sra.  Noemi Medeiros
Bernardes,  ora  denominada  Autoridade  Competente,  na
forma  do  disposto  no  Decreto  municipal  nº  1740/2024,
realizará  licitação,  na  modalidade  PREGÃO,  na  forma
ELETRÔNICA,  objetivando  a  contratação  dos  serviços
descritos no Anexo I – Termo de referência, nos termos da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462,
de 31 de março de 2023 e demais legislação aplicável e,
ainda,  de  acordo com as  condições  estabelecidas  neste
Edital.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de
suprimentos,  em  cd-rom  a  ser  retirado  no  seguinte
endereço:  sito  à  Rua Floriano Peixoto,  nº  158 –  Centro,
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva,  mediante  entrega,  de
mídia  virgem,  ou  na  forma  impressa,  mediante  o
pagamento de guia de arrecadação no valor de R$ 10,00
(dez reais), ou ainda, gratuitamente, através de “download”
junto  a  “home  page”  desta  prefeitura,  na  internet,  no
endereço  de  acesso  http://www.cabreuva.sp.gov.br  ou
www.novobbmnet.com.br.

Cabreúva, 17 de abril de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes
Prefeita Municipal

A V I S O  D E  D I S P E N S A
ELETRÔNICA Nº S084/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA DE CABREÚVA
PROCESSO ADMINISTRATIVO 10403/2025
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇO DE LIMPEZA

ESPECIALIZADA PÓS OBRA COM DISPONIBILIZAÇÃO
DE  MÃO  DE  OBRA,  MATERIAIS,  EQUIPAMENTOS,
FERRAMENTAS  E  UTENSÍLIOS  NECESSÁRIOS  PARA
PÓS OBRA NA UPA 24HS.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO - R$ 32.853,99
PERÍODO DE PROPOSTAS
De 23/04/2025
Até 25/04/2025
PERÍODO DE LANCES
De 28/04/2025 AS 8:00 hs
Até 28/04/2025 AS 14:00 hS
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS - SIM
Link: www.novobbmnet.com.br

EXTRATO DE  ATA  DE  REGISTRO DE  PREÇOS –
PREGÃO 020/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
CESTA BASICA

Contratada: CESTA BASICA BRASIL COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA – ATA 70/2025

Periodo: 12 (doze) meses.
Data: 16/04/2025 Item 01 – Valor: R$ 153,70; Total da

ata:  R$  276.660,00  Mediante  Emissão  de  Ordem  de
Fornecimento.

EXTRATO DE  ATA  DE  REGISTRO DE  PREÇOS –
PREGÃO 012/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

Contratada: VILLAREJO ESTRELA MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA– ATA 71/2025

Periodo: 12 (doze) meses.
Data: 16/04/2025 Item 16 – Valor: R$ 52,47; Item 25 –

Valor: R$ 32,53; Item 27 – Valor: R$ 7,42; Item 39 – Valor:
R$ 21,76; Total da ata: R$ 6.814,60 Mediante Emissão de
Ordem de Fornecimento.

Contratada: TS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ATA
72/2025

Periodo: 12 (doze) meses.
Data: 16/04/2025 Item 01 – Valor: R$ 21,77; Item 04 –

Valor:  R$ 91,08; Item 05 – Valor:  R$ 133,65; Item 06 –
Valor: R$ 119,79; Item 08 – Valor: R$ 3.419,95; Item 10 –
Valor: R$ 30,69; Item 11 – Valor: R$ 19,01; Item 15 – Valor:
R$ 92,07; Item 22 – Valor: R$ 40,51 Item 23 – Valor: R$
37,04; Item 26 – Valor: R$ 17,36; Item 29 – Valor: R$ 10,15;
Item 30 – Valor: R$ 8,22; Item 31 – Valor: R$ 8,22; Item 32 –
Valor: R$ 9,90; Item 34 – Valor: R$ 41,25; Item 35 – Valor:
R$ 378,50; Item 39 – Valor:  R$ 68,29; Total  da ata: R$
74.403,81 Mediante Emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada:  NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA –
ATA 73/2025

Periodo: 12 (doze) meses.
Data: 16/04/2025 Item 02 – Valor: R$ 20,10; Item 03 –

Valor: R$ 15,70; Item 14 – Valor: R$ 16,93; Item 24 – Valor:
R$ 13,84;Total da ata: R$ 11.982,60 Mediante Emissão de
Ordem de Fornecimento.

Contratada: MELL BUDRI DIAS – ATA 74/2025
Periodo: 12 (doze) meses.
Data: 16/04/2025 Item 07 – Valor: R$ 2.907,23; Item

09 – Valor: R$ 1.239,27; Item 17 – Valor: R$ 30,74; Item 18
– Valor: R$ 33,71; Item 19 – Valor: R$ 365,81; Item 20 –

http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 17 de abril de 2025 Ano XXV | Edição nº 666 | Página 3 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Valor: R$ 70,88; Item 21 – Valor: R$ 38,09; Item 28 – Valor:
R$ 71,88; Item 36 – Valor: R$ 8.680,00; Item 37 – Valor: R$
8.681,00;Total da ata: R$ 202.958,48 Mediante Emissão de
Ordem de Fornecimento.

Contratada:  APONTUAL  COMERCIO  LTDA  –  ATA
75/2025

Periodo: 12 (doze) meses.
Data: 16/04/2025 Item 12 – Valor: R$ 170,00;Total da

ata:  R$  51.000,00  Mediante  Emissão  de  Ordem  de
Fornecimento.

Contratada: ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA –
ATA 76/2025

Periodo: 12 (doze) meses.
Data: 16/04/2025 Item 13 – Valor: R$ 143,00; Total da

ata:  R$  28.600,00  Mediante  Emissão  de  Ordem  de
Fornecimento.

EXTRATO DE  ATA  DE  REGISTRO DE  PREÇOS –
PREGÃO 019/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
EXTINTORES E SERVIÇOS DE RECARGA

Contratada:  DIAS & AGUIAR EXTINTORES LTDA–
ATA 77/2025

Periodo: 12 (doze) meses.
Data: 17/04/2025 Item 01 – Valor: R$ 100,00; Item 02 –

Valor: R$ 110,00; Item 03 – Valor: R$ 105,00; Item 04 –
Valor: R$ 440,00; Item 05 – Valor: R$ 100,00; Item 06 –
Valor:  R$ 290,00; Item 07 – Valor:  R$ 62,00; Item 08 –
Valor: R$ 64,00 Item 09 – Valor: R$ 63,00; Item 10 – Valor:
R$ 58,00; Item 11 – Valor: R$ 52,00; Item 12 – Valor: R$
65,57; Item 13 – Valor: R$ 55,00; Item 14 – Valor: R$ 80,00;
Item 15 – Valor: R$ 50,00; Item 16 – Valor: R$ 14,05; Total
da  ata:  R$  74.656,89  Mediante  Emissão  de  Ordem  de
Fornecimento.
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 17 de abril de 2025 Ano XXV | Edição nº 666 | Página 4 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

EditalEdital



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 17 de abril de 2025 Ano XXV | Edição nº 666 | Página 5 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 17 de abril de 2025 Ano XXV | Edição nº 666 | Página 6 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2025-04-17T20:05:26+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




